¹ Sic MSS. Edili vero, conservaverit.

² MSS. omittunt verbum, insecuritatem.

verunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis; et volucrum, et quadrupedum, et serpentium (*Rom. 1, 21-23*). Ex hac quasi sapientia iste vitulus aureus, qualia solebant Agyptiorum etiam ipsi primates et tanquam docti homines adorare figmenta. Illoc ergo vitulus significatum est omne corpus, id est, omnis societas Gentilium idolatriæ ditorum. Hanc sacrilegam societatem Dominus Christus illo igne comburit, de quo in Evangelio dicit, *Ignem reni mittere in terram* (*Lvc. xii, 49*): ut quantum non est qui se abscondat a calore ejus (*Psal. xviii, 7*), dum in eum credunt Gentes, igitur virtutis ejus diabolica in eis forma solvatur. Totum deinde corpus illud communitur, id est, ab illa male conspirationis conflatone discissum, verbo veritatis humiliatur: et communatum in aquam mittitur, ut eos Israelites, id est, Evangelii predicatores, ex Baptismo in sua membra, hoc est, in corpus dominicum transferant. Quorum Israelitarum Petro de ipsis Gentibus dictum est, *Macta et manduca* (*Act. x, 13*). Si, *Macta et manduca*; quare non etiam, Concide et bibe? Ita ille vitulus per ignem zeli et aciem verbi et aquam Baptismi, ab eis potius quos absorbere conabatur, absorptus est.

CAPUT XCIV. — Si ergo haec quoque loca Scripturarum, de quibus eisdem Scripturis calumnia auter heretici, perscrutata, et quodam modo interrogata, quanto videntur obscuriora, tanto mirabiliores in se mysteriorum thesauros latere respondent; quanto magis impiorum blasphema ora obmutescere omnino debent; cum opplicantur apertissima veritate, contra quam præfocato spiritu quid mussent, non inveniunt; et malunt miseri manifestatione ejus suas fauces obturari, quam suavitate pectus impleri? Christum igitur sonant haec omnia; caput illud quod jam ascendit in celum, et hoc corpus ejus quod usque in finem laborat in terra, scribentium Litteras vere sacras omnis parturivit intentio: nec esse quidquam credendum est Librorum prophetarum contextione narratum, quod non significet aliquid futurorum; nisi quæ ideo posita sunt, ut ex eis quodam modo religentur ea, quæ illum regem populumque ejus, sive propriis, sive figuratis locutionibus rebusve prænuntiant. Sicut enim in citharis et hujuscemodi organis musicis, non quidem omnia quæ tanguntur, canorum aliquid resonant, sed tantum chordæ; certa tamen in toto cithara corpore ideo fabricata sunt, ut esset ubi vincirentur, unde et quo tenderentur illa, quas ad canticæ suavitatem modulaturus et percussurus est artifex: ita in his propheticas narrationibus, quæ de rebus gestis hominum propheticō spiritu diliguntur, aut aliquid jam sonant significatione futurorum; aut si nihil tale significant, ad hoc interponuntur, ut sit unde illa significantia tanquam sonantia connectantur.